
Smlouva o dílo č. zhotovitele OO4-J/2020 — Eko

na servis a údržbu kanalizačních objektů

uzavřena ve smyslu ust. § 2586 a nésl. občanského zákoníku v platném znění

mezi

EKOAQUA plus, spol. s.r.o.

Ahjepjukova 2798/31, 702 00 Ostrava 1

Jednající:

|č: 25 83 66 68

DIČ: cz 25 83 66 68

Bank. spojem’: Česká spořitelna, pobočka Ostrava

Číslo účtu: 3931369379/0800

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

vložka 20644

(dálejen „zhotovitel“)

Statutární město Ostrava

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576, 725 26 O.-Krásné Pole

IČ:00845451

DIČ: CZOO845451 / Je plátcem DPH

Zastoupen: starostou městského obvodu

Ing. Tomášem Výtiskem

Fakturační údaje:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ:00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa):

Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

725 26 Ostrava — Krásné Pole

(dálejen „ objednatel“)



|. Úvodní ustanovení

1. Společnost EKOAQUA plus, spol. s r. 0., jako zhotovitel, je společností, jejímž předmětem

činnosti je mimo jiné provozování, servis a údržba odlučovačů lehkých kapalin (dálejen OLK),

retenčních nádrží a jiných kanalizačních objektů.

2. Statutární město Ostrava — městský obvod Krásné Pole, jako objednatel, je subjektem, který

provozuje OLK AS TOP 3 VF/EO/PB a retenční nádrž vybudovanou v rámci stavby „Sportovní hala

v Krásném Poli — SO 03 vodm’ dílo" na pozemcích parc. č. 1191/11, 1192/7, 1850/139, 1850/140,

1192/1 v k.ú. Krásné Pole.

3. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu o servisu a údržbě OLK,

kanalizačních vpustí, retenční nádrže, stokové sítě a revizních šachet a odběrech vzorků

vypouštěných odpadních vod (dále jen „smlouva“) a společně prohlašují, že jim není známa

žádná právní ani technická překážka, která byjim vjejím uzavření bránila.

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný servis a údržbu v rozsahu uvedeném v čl. |||

odst. 1. této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle smlouvy, řádně a v dohodnuté době.

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu

sjednanou v čl. IV. této smlouvy.

|||. Termíny a způsob plnění

1. Termín plnění

1.1 Pravidelné kontroly a údržbu OLK AS TOP 3 VF/EO/PB bude zhotovitel provádět 4 x

ročně. Pravidelné kontroly zahrnují: kontrolu čistoty a provozu zařízení, kontrolu množství

odloučených látek a množství kalu, posouzení stavu filtrů, příp. Jejich usazení a regeneraci,

odstranění pevných plovoucích nečistot v dosahu vstupu do zařízení, zápis do provozního

deníku.

1.2 Čerpání, odvoz odpadu a čištění OLK bude zhotovitel provádět 1x ročně nebo dle potřeby

objednatele. Čištění bude fakturováno dle jednotkových cen uvedených v odst. 1.1. Čl.IV.

Cena díla a platební podmínky.

1.3 Pravidelné kontroly retenční nádrže bude zhotovitel provádět 2x ročně. Pravidelné

kontroly zahrnují: ověření celkového stavu zařízení, kontrola bezpečného uzavření vík

vstupních šachet, kontrola stupně zanesenosti nádrží, zápis do provozního deníku.

1.4 Pravidelné kontroly kanalizačních vpustí bude zhotovitel provádět 2x ročně. Pravidelné

kontroly zahrnují: kontrola zanesenosti, vyprázdnění a očištění záchytných košů.



1.5 Pravidelné kontroly revizních šachet a stokové sítě bude zhotovitel provádět 1x ročně.

Pravidelné kontroly zahrnují: kontrola poklopů, rámů, stupadel, odstranění nečistot na

stěnách a stupadlech, vizuální kontrola stavu stok přes revizní šachty, zjištění potřeby čištění.

1.6 Odběr vzorků z odtokové komory OLK a jejich laboratorní rozbor (jednorázový prostý

vzorek — NL,C10—C4o) bude prováděn 1x ročně. Odběr vzorků z kanalizační šachty Šl a jejich

laboratorní rozbor (BSKs, CHSKCr, NL, RL, EL, MBAS, Clo-C40, pH) bude prováděn 4x ročně.

1.7 V případě nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících provedení smluvených

prací si zhotovitel vyhrazuje právo nebýt vázán dohodnutým termínem, avšak práce provést

po vzájemné dohodě obou stran v nejbližším možném termínu.

2. Způsob plnění

2.1 Nakládání s odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. O odpadech

v platném znění a jeho prováděcími vyhláškami. Původcem odpadů z čištění OLK bude

zhotovitel.

2.2 Provedení prací bude zaznamenáno v provozním deníku.

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla

1.1 Smluvní strany se dohodly na následujících cenách:

— pravidelné kontroly OLK (podle odst. 1.1. Čl. |||) — Kč 890,-/měsíc

— pravidelné kontroly retenční nádrže (podle odst. 1.3. Čl. |||) — Kč 300,-/kontro|a

— pravidelné kontroly kanalizačních vpustí (podle odst. 1.4. Čl. |||) — Kč 400,-/kontro|a

- pravidelné kontroly revizních šachet a stok. sítě (podle odst. 1.5. Čl. |||) — Kč 540,-/rok

— odběr vzorků z OLK a laboratorní rozbor (podle odst. 1.6. Čl. |||) — Kč 840,-/vzorek

— odběr vzorků z kan. šachty Šl a jejich laboratorní rozbor (podle odst. 1.6. Čl. |||) — Kč 1.360,-

/vzorek

Čištění OLK:

- odpad 130507 — zaolejovaná voda z odlučovačů oleje -Kč 1.250,-/m3

— odpad 130502 — kaly z odlučovačů oleje - Kč 1.450,-/m3

- odpad 150202 — absorpční činidla, filtrační materiály — Kč 9.300,-/t

Filtrační náplň OLK

— koalescenční filtry - Kč 1.100,-/ks

dopravní náklady:

— cisternové vozidlo MAN 11 mas vysokotlakým čištěním — Kč 37,-/km

— výkon na místě - Kč 290,-/15 min

— hodinová zúčtovací sazba 2. pracovníka — Kč 310,-/hod

— dopravní náklady, Fiat Doblo — Kč 12,-/km

Uvedené ceny jsou bez DPH.



1.2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli celkovou cenu díla. DPH bude účtována

samostatnou položkou v souladu s platnými předpisy.

2. Platební podmínky

2.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude zaplacena bezhotovostně na účet

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě dodané faktury.

2.2 Fakturace bude provedena po ukončení a převzetí prací objednatelem s termínem

splatnosti 14 dnů. Zhotovitel si vyhrazuje právo fakturace úroku z prodlení ve výši 0,05 % z

celkové částky za každý den prodlení z platby.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:

a) účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost

(zajistit přístup k objektům servisu a čištění pracovníkům i technice, poskytnout potřebnou

dokumentaci);

b) sdělovat zhotoviteli řádně a včas nutné informace, které by mohly ohrozit plnění

povinností vyplývajících z této smlouvy;

c) po vyčištění dopustit nádrže OLK čistou vodou

2. Zhotovitel se zavazuje:

d) provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními

rozhodnutími, technickými normami a technickou dokumentací předanou objednatelem;

e) umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla, před příjezdem na servis či

čištění zařízení bude objednatel kontaktován zhotovitelem telefonicky;

f) používat pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní postupy nejlépe vyhovující

stanoveným a smluveným požadavkům na předmět díla;

g) včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického a právního

charakteru, které by mohly ohrozit plněníjeho povinností vyplývajících z této smlouvy;

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména § 2586 a nás|., a

předpisy souvisejícími. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce

smluvních stran.

2. V případě, že by některá ustanovení této smlouvy byla z jakýchkoliv důvodů

neplatná/neúčinná, nezpůsobuje neplatnost/neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní

strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě toto ustanoveníjiným, odpovídajícím svým

obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení.



3. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze

formou písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také

veškeré jiné dohody smluvních stran související s touto smlouvou.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na

dobu neurčitou. Smlouvu je možno ukončit.

4.1 dohodou

4.2 výpovědí — výpovědní lhůta 2 měsíce začíná plynout první den následujícího měsíce po

doručení výpovědi

4.3 okamžitým odstoupením od smlouvy — z důvodu hrubého porušení ustanovení smlouvy

nebo jejich dodatků, opakovaného neodstranění nedostatků v případě, že druhá strana na

písemné upozornění neodstraní závadný stav.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, s

jejím obsahem sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což stvrzují

svými podpisy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní

strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel.

Objednatel informuje zhotovitele o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru

smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Tato smlouva nabývá účinnosti

následujícím pracovním dnem po dni uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smluvní strany

berou na vědomí, že předání informace dle věty třetí tohoto odstavce nemá vliv na nabytí

účinnosti této smlouvy.

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně konstatují, že

ve smlouvě nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv

č. 340/2015 Sb. v platném znění, typicky obchodní tajemství.

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení) ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Krásné Pole dne 16.12.2020 svým

usnesení č.0730/RlVIOb-KrP/1822/51.

V Ostravě dne V Ostravě dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing. Tomáš Výtisk

starosta


